

همزمان با روز خبرنگار، از سوی اصحاب رسانه بررسی شد:

برساخت تبیین مشترک از مناطق آزاد در دولت سیزدهم

هفتهنامه اقتصادی، اجتماعی

اخبار آزاد مناطق

شماره ۱۴۱-دوشنبه
۱۸ مرداد ماه ۱۴۰۰
سال سوم
۷۰۰۰ تومان

صفحه ۵ را بخوانید



در پیام تبریک مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش به مناسبت روز خبرنگار تاکید شد:

شفافیت حداکثری و نگاه به جزیره کیش در قالب منافع عمومی و جایگاه بین‌المللی



در دیدار رئیس سازمان اردویی، راهیان نور و گردشگری سپاه با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی مطرح شد:

بهرمندی از ظرفیت گردشگری منطقه آزاد انزلی در راستای تقویت اقتصاد ملی



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در دیدار با فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه قشم بیان کرد:

تحقق توسعه پایدار در جزیره قشم با همکاری فزاینده میان همه بخش‌ها و نهادها



سرمقاله



مرضیه حسینی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول

تغییر به وقت اکنون...

سال‌هاست که با فرارسیدن هفدهم مردادماه سالروز شهادت شهید راه ایمان و قلم، محمود صارمی و روز خبرنگار، همگان به یاد اهالی رسانه بالاخص خبرنگاران می‌افتند و با انواع و اقسام پیام‌های تبریک سعی دارند به اثبات برسانند که بلی؛ شما هم برای ما مهم هستید! اما آیا به‌واقع این‌گونه است؟ آیا در سیصد و اندی روز دیگر از همان سال، کسی به فکر اصحاب قلم است؟ آیا هیچ شخصی، نهادی، سازمانی، وزارتخانه‌ای و... برمی‌تابد که ضعف‌ها و نقایص خود را از لسان یک خبرنگار بشنود؟ آیا بیان حقیقت‌های تلخ را می‌پذیرند؛ هرچند خودشان بانی و خالق این حقایق باشند؟ آیا فردی از دنیای رسانه در کشورمان به دلیل نشان دادن مشکلات و کاستی‌های پنهان شده در پس پرده‌های چندلایه و ضخیم (...)، مورد تقدیر و تحسین قرار گرفته است؟ و هزاران «آیا» و «اگر» دیگر که به محکمی باید در پاسخ به آن گفت: «خیر»!

نمی‌دانم به کدام رسم و سنت و به کدامین قانون نانوشته، (با ادای احترام به همه هم‌وطنانم) ما ایرانیان خصوصا مسئولین امر تا این اندازه از بیان و افشای واقعیات در هراس‌ایم و نگران؟ هنوز پس از گذشت سال‌ها فعالیت در حوزه رسانه به جوابی شفاف و روشن دست نیافته‌ام که اگر رسالت ما مطالبه‌گری و کشف موضوعاتی است که مردم کوچه و بازار قادر به طرح و کشف آن نیستند و ما موظف به چنین اقدام و عملی هستیم؛ پس چرا زمانی که شرافتمندانه و متعهدانه به مسئولیت خود عمل می‌کنیم، مورد بازخواست و استیضاح قرار می‌گیریم؟ مگر نه این است که

نوشته‌هایمان طلوع حقیقت و بیان دردهای کسانی است که نمی‌توانند بگویند و فریادشان بی‌صداست؟!

در طول این سال‌ها به خوبی دریافته‌ام و دریافته‌ایم که چهره جذاب حقیقت صرفاً از دریچه نگاه ما زیباست؛ غافل از آن که از دیدگاه دیگران خصوصا آنانی که میز و منصبی در سیستم مدیریت کشور اشغال کرده‌اند؛ زشت و کریه است! بنابراین هنگامی که بر زبان و قلم منقش می‌شود، کراهت خود را هزاران بار بیشتر به رخ می‌کشد و عامل و امر را به نكوهش رسالت وامی‌دارد!

راه دوری نرویم؛ مطلوب است به جای کلی‌گویی و تعمیم موضوعات به سراسر کشور، بخش بسیار کوچک و البته اثرگذار همچون مناطق آزاد را مورد واکاوی قرار دهیم. مناطقی که در حال حاضر فقط سده‌دهم درصد از خاک ایران را دربرمی‌گیرند و با نگاهی اجمالی به پیرامون کشورمان و مناطق نزدیک به خود و با عنایت به ویژگی‌های طلایی این خاک پاک؛ انتظار می‌رود تفاوت فاحشی را در این مناطق نسبت به سرزمین اصلی احساس نمود. بلی؛ به خوبی از همه موضوعات، مشکلات و چالش‌ها نیز آگاه هستیم؛ خوب می‌دانیم که نوع شکل‌گیری این مناطق در ایران با سایر نقاط جهان متفاوت بوده؛ نیک باور داریم که تحریم و تهدید و بخشنامه و آیین‌نامه خلق‌الساعه یعنی چه! اما به همان میزان هم آگاه و واقف‌ایم که سوءمدیریت، نداشتن علم مدیریت، استفاده از نیروهای سفارشی، عدم شناخت مدیران نسبت به منطقه متنوع خود و حتی تاسف‌بارتر نداشتن دانش و دانایی به چه معناست! که اگر این چنین نبود!

قطع‌به‌یقین اوضاع و احوال‌مان هم بدین‌گونه نبود!! هنگامی که فردی را براساس منافع و مصالح شخصی و جناحی در سمتی به‌کار می‌گیریم که آن فرد از حداقل‌های تخصصی و مدیریتی حتی در اداره زندگی شخصی و خصوصی خود نیز برخوردار نیست، چطور انتظار داریم که شرایط به سمت بهبود و اصلاح حرکت کند؟ وقتی مدیران و معاونین سازمان‌های ما حتی به دستورات‌مان وقتی نمی‌نهند و حرمتی برای ما و ارباب‌رجوع قائل نیستند؛ چگونه می‌توان منتظر پیشرفت مجموعه تحت امر خود باشیم؟ آن زمانی

که حتی اهالی رسانه به عناوین مختلف به ما تذکر می‌دهند و با شدیدترین برخوردهای قهری مواجه می‌شوند؛ آیا می‌توان انتظار مقبولیت و محبوبیت را در جامعه هدف داشت؟

خیر بزرگواران!

این ره که می‌روید، به ترکستان است. امروز در خاص‌ترین و حساس‌ترین دوران تاریخ معاصر کشورمان (پس از انقلاب شکوهمند اسلامی) قرار گرفته‌ایم؛ گام دوم انقلاب با هم‌نوایی دولت جدید و در آستانه قرن جدید، شرایطی را فراهم آورده که ضروری است چشم‌ها را بشوییم و حتما جور دیگری ببینیم.

دیگر دشمن‌پنداری دلسوزان و تهدید و ترعیب و افترا بستن به اصحاب رسانه کافیهست، تمام شد دوران انجیر خوردن مرغِ نوک‌کج و پایان یافت ترفندهای عوام‌فریبانه!

باید ببینیم که ایران ما نیاز به تحولی شگرف در بدنه مدیریت و اصول شوررداری دارد. امروز دو اولویت هم‌گام با هم باید رشد و توسعه پیدا کنند تا از این موقعیت فوق‌العاده خطیر که در آن قرار گرفته‌ایم، دور شویم و به ساحل امن برسیم و آن دو اولویت: توسعه توأمان فرهنگی و اقتصادی است. به توسعه فرهنگ نیاز داریم بسط و رونق اقتصادی و به توسعه اقتصادی نیاز داریم برای احیاء مجدد فرهنگ‌ها و سنت‌های از میان رفته... هرگز قادر نخواهیم بود به جامعه‌ای که مشکل معیشت دارد، درس اخلاق بیاموزیم و ایضا به کم‌فرهنگان، استفاده صحیح از منابعی که در اختیارشان قرار می‌گیرد! که بی‌تردید هر دو طریق محکوم به شکست و در پی آن رواج فساد و بی‌بندوباری حتی بسیار بیش‌تر از شرایط کنونی است.

به رسم دیرین ایرانیان که وقت تغییر برای‌شان شنبه است؛ بیایم از همین شنبه آغازگر تحولات بنیادین در حوزه تفکر و اندیشه باشیم تا شاید با برنامه‌ای مدون، دقیق و اجرایی بتوانیم چشم‌اندازی روشن‌تر از امروز برای خود و کشور عزیزمان به تصویر بکشیم، ان‌شاءالله‌تعالی...

در دیدار رئیس سازمان اردویی، راهیان نور و گردشگری سپاه با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی مطرح شد:

بهره‌مندی از ظرفیت گردشگری منطقه آزاد انزلی در راستای تقویت اقتصاد ملی



گفتنی است، در پایان این نشست که معاونین اقتصادی و سرمایه‌گذاری، فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد انزلی نیز حضور داشتند، حاضران از طرح‌های توسعه‌ای و گردشگری و همچنین زیرساخت‌های تجاری، گردشگری، فرهنگی و تفریحی منطقه آزاد انزلی بازدید به عمل آوردند.

فرهنگی است. در این شرایط خاص وظیفه سپاه در حوزه گردشگری به‌کارگیری توان مردمی و هم‌افزایی با همه ظرفیت‌های گردشگری بوده و علاوه بر همه این موارد می‌توان از ظرفیت منطقه آزاد انزلی جهت ورود گردشگری خارجی و پیوند آن با راهیان نور بیش از پیش به منظور تبیین دستاوردهای فرهنگی بهره برد.

و با بهره‌گیری از نقاط مشترک دوطرف، با هم‌افزایی در مسیر اعتلای ارتقای ارکان اقتصادی نظام گام خواهیم برداشت. سردار عباس مطهری در ادامه، اقتصاد را مزرعه فرهنگ دانست و خاطر نشان کرد: در جنگ اقتصادی تقویت بنیه اقتصادی کشور بسیار مهم است و یکی از این راهکارها استفاده از ظرفیت‌های گردشگری

سردار عباس مطهری رئیس سازمان اردویی، راهیان نور و گردشگری سپاه و بسیج کشور با مهندس علی اوسط اکبری مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی دیدار و پیرامون توسعه همکاری‌های دوسویه در حوزه گردشگری گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

در این نشست، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های گردشگری ایجاد شده در منطقه متبوع خود بیان کرد: در طول سال منطقه آزاد انزلی میزبان گردشگران مختلف داخلی و خارجی بوده و این سازمان با توسعه زیرساخت‌ها و انجام برنامه‌ریزی‌های مدون توانسته ظرفیت گردشگری جدیدی را تحت عنوان گردشگری دریامحور به مسافران و گردشگرانی که این منطقه را به عنوان مقصد سفر خود انتخاب کرده‌اند، ارائه دهد. علی اوسط اکبری مقدم در ادامه به جذب سرمایه‌گذار داخلی و خارجی در همه زمینه‌ها خصوصاً گردشگری اشاره و خاطر نشان نمود: پیش از شیوع ویروس کرونا سالانه بیش از ۷ میلیون گردشگر داخلی و خارجی در منطقه آزاد انزلی را به عنوان مقصد گردشگری انتخاب می‌کردند و در حال حاضر نیز با جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی پروژه‌های گردشگری متمایزی از جمله آکواریوم، مارینا، مرکز تفریحات دریایی و زیرساخت‌های گردشگری دریامحور در این منطقه ایجاد شده است. در ادامه این نشست، رئیس سازمان اردویی، راهیان نور و گردشگری سپاه و بسیج کشور با تقدیر از اقدامات صورت گرفته در منطقه آزاد انزلی بیان داشت: پیوند ما و منطقه آزاد انزلی در حوزه گردشگری است و خوشبختانه ظرفیت گردشگری خوبی در این منطقه ایجاد شده است

در پیام مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی به مناسبت روز خبرنگار تاکید شد:

خبرنگاران، طلایه‌داران آگاهی‌بخشی جامعه می‌باشند

اجتماعی در مسیر اطلاع‌رسانی، نقش خبرنگاران حرفه‌ای که اخلاق را وجه همت خود قرار می‌دهند از اهمیت بیشتری برخوردار می‌شود؛ چراکه تنوع خبرهای ناصحیح و دروغ باعث خدشه‌دار شدن خبرهای درست و صحیح شده است؛ نکته مهمی که همکاری بیش از پیش رسانه‌های حرفه‌ای و مسئولان را با نهادهای دولتی و حکومتی الزامی می‌کند.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در پایان خاطر نشان کرد: بر این اساس سازمان منطقه آزاد انزلی آمادگی خود را جهت تضارب آراء بیشتر با اهل رسانه و قلم استان گیلان و رسانه‌های کشوری اعلام داشته و یقین دارد استمرار فضای انتقادی و طرح پیشنهادات کارشناسی از سوی صاحبان قلم و رسانه بهترین ساز و کار برای کاهش هزینه‌های مرتب بر دستیابی به موفقیت و اهداف تعیین شده برای نخستین منطقه آزاد شمال کشور خواهد بود.

سرمایه‌گذاری ظرف این مدت را مرهون نقدی‌اش مشفقانه و گزارش‌های تحلیلی و خبری اهل رسانه عنوان کرد و افزود: این سازمان در سالی که از سوی مقام معظم رهبری به پشتیبانی و مانع‌زدایی از تولید نامگذاری شده است، استمرار راهبردهای تعیین شده در قالب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را در دوران خدمتگاری دولت سیزدهم در دستور کار قرار می‌دهد و اظهار نظر اهل قلم را روشنگر این مسیر ارزیابی می‌کند. اکبری مقدم، قسم خوردن خداوند به قلم را نشانه شایستگی والای آن ارزیابی کرد و با تصریح بر اینکه شهادت خبرنگاران در مسیر اطلاع‌رسانی عمومی و انتقال مشکلات مردم به مسئولین بیانگر حقانیت عزیزانی است که قلم را راهنمای خود قرار داده‌اند، اذعان داشت: در آستانه هفده سالگی شروع به کار رسمی سازمان منطقه آزاد انزلی و در آغاز قرن پانزدهم شمسی و با عنایت به گسترش نقش شبکه‌های

و فرآیند گردش اطلاعات و اخبار بر دوش این قشر خستگی‌ناپذیر است.

وی با بیان اینکه مهم‌ترین کارکرد رسانه، تهیه و تولید محتوای خبری به منظور انتقال داده‌های مختلف آماری، خبری، تحلیلی و گزارشی مابین مردم و مسئولین دولتی-حکومتی است، اضافه کرد: در این میان علاوه بر عنایت ویژه به نظرات کارشناسان و صاحب نظران حوزه‌های مختلف، توجه به آموزش‌های حین کار در حوزه‌های تخصصی خبری از سوی خبرنگاران، امری حائز اهمیت ارزیابی می‌شود؛ موضوعی که در ارتقای کمی و کیفی گزارش‌هایی که خبرنگاران تهیه و تنظیم و اطلاع‌رسانی می‌کنند، دارای نقش محوری است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره به روند همکاری رسانه‌ها با سازمان متبوع خود ظرف هشت سال گذشته، کسب موفقیت سازمان و فعالین اقتصادی بخش خصوصی این منطقه در شاخص‌های مختلف



مقدس و عزیزان خبرنگاری که در دوران همه‌گیری بیماری کرونا به مقام شهادت نائل آمدند، اظهار داشت: خبرنگاران طلایه‌داران آگاهی‌بخشی جامعه می‌باشند

علی اوسط اکبری مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با گرمیادداشت یاد و خاطره شهید صرمی، شهدای اهل رسانه هشت سال دفاع

طی چهارماه ابتدایی سال ۱۴۰۰ محقق شد:

صادرات بیش از ۷۶ میلیون دلار محصولات تولید شده در منطقه آزاد انزلی

سال ۱۴۰۰ که بر حمایت از تولید در قالب پشتیبانی و مانع‌زدایی متبلور شده است؛ تسریع در پروژه ملی اتصال منطقه آزاد انزلی به خط ریل سراسری را در اولویت کار خود قرار داده و در عین حال طرح احداث اسکله رو-رو به منظور سرعت بخشیدن و افزایش حجم نقل و انتقال کالا در مجتمع بندر کاسپین را با سرعت در حال انجام دارد. از سوی دیگر، با عنایت به اشباع دو شهرک صنعتی این منطقه، ساخت سومین شهرک صنعتی منطقه آزاد انزلی با مساحت حدود ۵۰هکتار در پسرکانه بندری منطقه دستور کار قرار گرفته تا مساحت پهنه‌های صنعتی این منطقه از ۶۱هکتار به ۱۱۰هکتار افزایش یابد و به تبع آن تعداد واحدهای تولیدی سطح منطقه نیز از ۱۵۰ واحد کنونی به حدود ۲۵۰ واحد افزایش یابد.



این مدت ۷۲،۲۴ میلیون دلار به داخل کشور صادر شده است. سومین بخش از عملکرد صادراتی منطقه آزاد انزلی شامل صادرات مجدد است که از ابتدای فروردین تا پایان تیرماه سال جاری این شاخص نمایانگر عدد ۵۶،۱۹ میلیون دلار می‌باشد. از سوی دیگر، صادرات از طریق منطقه آزاد انزلی که در واقع نشان دهنده ایجاد ارزش افزوده برای صدور کالاهای تولیدکنندگان داخلی از مسیر نخستین منطقه آزاد شمال کشور است نیز طی این مدت به حدود ۵۵ میلیون دلار رسید. گفتنی است، منطقه آزاد انزلی با عنایت به مساحت ۲۲۵۰هکتاری خود که به عنوان کوچکترین وسعت سرزمینی مناطق آزاد ایران شناخته می‌شود در مسیر اجرای منویات مقام معظم رهبری در قالب راهبرد

از ابتدای فروردین ماه تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۰، مجموع صادرات این منطقه به ۷۶،۶۷ میلیون دلار بالغ شد.

طی چهارماه ابتدایی سال جاری صادرات حاصل از تولید تولیدکنندگان منطقه آزاد انزلی به ۴۰،۳۳ میلیون دلار افزایش یافت و در این میان محصولات شیمیایی، سلولزی، ماشین‌آلات صنعتی بیشترین سهم را در سید صادراتی منطقه دارا می‌باشد که به کشورهای چین، عراق، حوزه اوراسیا و جنوب خلیج فارس صادر شده است. بنا بر این گزارش، با عنایت به مشکلات پیش روی در مسیر تامین کالاهای اساسی داخلی در دوران همه‌گیری بیماری کرونا و تحریم، رویکرد سازمان منطقه آزاد انزلی بر افزایش صادرات محصولات تولیدی منطقه به سرزمین اصلی بنا نهاده شده که در این راستا طی

دبیر انجمن ژئوپلیتیک ایران اظهار کرد:

ضرورت بهره‌گیری از موقعیت منطقه آزاد انزلی در جهت توسعه روابط با اوراسیا

چاپهار به‌راه‌آهن سراسری از مهم‌ترین کارهایی است که باید برای توسعه تجارت انجام پذیرد. رئیس‌السلطات در خصوص منطقه آزاد انزلی چنین توضیح داد: منطقه آزاد انزلی نیز با توجه به موقعیت مکانی مناسب خود در شمال ایران و با توجه به عمق آب مناسبی که در این منطقه از دریای کاسپین وجود دارد می‌تواند نقش بارزی در حمل و نقل دریایی در دریای کاسپین ایفا کند. منطقه آزاد انزلی با توجه به موقعیت مناسب برای کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای جنوب آسیا به‌ایفای نقش باهمراهی مناطق آزاد چاپهار و قشم، پیرلزد، وی با بیان اینکه به هر حال توجه به موقعیت جغرافیایی می‌تواند باعث تقویت موقعیت‌های ژئوپلیتیکی ژئواکونومیک و استراتژیک کشورها شود و وزن ژئوپلیتیک کشور را افزایش دهد. اضافه کرد: توجه داشته باشیم که در نتیجه این فرآیند یک کشور در جایگاه یک قدرت منطقه‌ای و بافر آسیای غربی قرار می‌گیرد و ایران با توجه به موقعیت دو منطقه آزاد چاپهار و انزلی و ظرفیت‌های مناطق آزاد دیگر در رابطه با کشورهای همسایه، فرصت مناسبی در اختیار دارد تا به نوعی تحریم‌ها را خنثی کند. دبیر انجمن ژئوپلیتیک ایران در پایان، تحقق راهبرد مطرح شده را منوط به داشتن استراتژی مناسب و پویا و فراگیر بیان داشت و به عنوان یک جمع‌بندی تصریح نمود: برای تسهیل روابط تجاری کشورهای چین و هندو پاکستان و حوزه آسیای غربی با کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا و اروپا و پاسز مین ایران بهترین مسیر عبور کالا و تجارت بهینه است. چه از شمال به سوی جنوب از طریق مناطق آزاد شمال و چه از جنوب به سوی شمال با ظرفیت‌های مناطق آزاد جنوبی با محوریت منطقه آزاد چاپهار.

منطقه آزاد انزلی، مسیری بسیار باصرفه از لحاظ اقتصادی برای چین و کشورهای اوراسیا می‌باشد که کالاهای خود را به کشورهای منطقه غرب و جنوب غربی آسیا برسانند. رئیس‌السلطات اضافه کرد: آنچه بسیار مهم است، توسعه بندر چاپهار و انزلی و ایجاد زیرساخت‌های مناسب در منطقه آزاد چاپهار و منطقه آزاد انزلی و به تبع آن مناطق پسرکانه آن دو منطقه می‌باشد. در ایران مناطق آزاد زیادی وجود دارد که دو منطقه آزاد چاپهار و انزلی از جایگاه ژئواکونومیک و استراتژیک بهتری نسبت به دیگر مناطق برخوردار می‌باشند؛ همان‌طور که دیدیم در دوره ترامپ بندر چاپهار از تحریم معاف شده بود و دلیل آن تجارت هند با افغانستان و آسیای مرکزی از طریق بندر چاپهار بود. وی اهمیت قرار گرفتن توسعه تجارت دریایی در ایران به عنوان یک استراتژی ملی در اسناد بالادستی را نکته بسیار مهمی بر شمرد و تاکید کرد: این امر باید جزء برنامه‌های اصلی توسعه ملی مطرح باشد، چرا که هر میزان توسعه بندر و سواحل بهتر باشد، ایجاد اشتغال و توسعه پایدار در مناطق ساحلی نیز گسترش خواهد یافت.

دبیر انجمن ژئوپلیتیک ایران به تشریح موقعیت منطقه آزاد چاپهار و انزلی پرداخت و گفته منطقه آزاد چاپهار با توجه به موقعیت جغرافیایی خود که جزو مناطق بندر اقیانوسی به‌شمار می‌رود و از امکان بارگیری و تخلیه بار برای کشتی‌های بزرگ نیز برخوردار می‌باشد در عین حال کشتی‌ها مجبور به حضور در ترافیک تنگه هرمز نیز نخواهند بود؛ موضوعی که باعث تسهیل امور تجارت دریایی می‌شود. این منطقه، یک منطقه آزاد استراتژیک در عرصه ملی و بین‌المللی است که اتصال بندر

مناطق آزاد می‌تواند در بازتعریف و توسعه الگوی مناسبی از همکاری‌های منطقه‌ای با منطقه اوراسیا و اتحادیه منطقه‌ای اوراسیا به ایفای نقش موثر بپردازد. وی با بیان اینکه موقعیت، یکی از مهم‌ترین شاخص‌ها در جغرافیا و ژئوپلیتیک است و موقعیت‌های جغرافیایی مختلفی وجود دارد که باعث می‌شود وضعیت ژئوپلیتیک، استراتژیک و ژئواکونومیک یک منطقه اهمیت ویژه‌ای پیدا کند، اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین موقعیت‌های جغرافیایی، ایستگاه‌های بندری است و امروزه با توجه به حجم بالای تجارت دریایی، بندر اهمیت اقتصادی، سیاسی و استراتژیکی خاصی پیدا کرده‌اند و پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد تا سال ۲۰۲۴ حجم تجارت دریایی جهان حدود ۱۵ میلیارد تن افزایش یابد. دبیر انجمن ژئوپلیتیک ایران با اشاره به جایگاه کشور ایران که با توجه موقعیت جغرافیایی خود در چهارراه تجارت شرق به غرب و شمال به جنوب واقع شده و در واقع کریدور جهانی تجارت در آسیا قلمداد می‌شود افزود: این مزیت طبیعی به لحاظ ژئوپلیتیکی، ژئواکونومیک و ژئواستراتژیکی ایران را به عنوان کشوری ویژه در مناسبات اقتصادی و سیاسی در سطح منطقه و جهان قرار داده و در این میان حجم تجارت بالای چین و هند با اروپا، روسیه و تلاش برای دسترسی کشورهای آسیای مرکزی و اوراسیا به آب‌های آزاد موقعیت استراتژیک ایران را بیش از پیش با اهمیت کرده است.



رئیس‌السلطات در مسیر تجزیه و تحلیل بحث خود با بیان اینکه اقتصاد امروز دنیا یک اقتصاد شبکه‌ای است و کشورهای قدرتمند در عرصه اقتصادی با سرمایه‌گذاری در دیگر کشورها

